Ano XXX - EstAdo do tocAntins, tErçA-fEirA, 03 dE Abril dE 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.082 11

DEFENSORIA PÚBLICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
;
PROCESSO Nº: 17.0.000002727-8
PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2018
OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços de confecção
de materiais de sinalização visual e outros

Versam os presentes autos sobre a realização de licitação, na
modalidade pregão eletrônico, via registro de preços, tendo por escopo a
contratação de serviços de confecção de materiais de sinalização visual
e outros, visando atender as demandas da Defensoria Pública do Estado
do Tocantins, por um período de 12 meses.

Em face da regularidade do feito, considerando que a licitação
em referência foi realizada de acordo com as disposições da Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos Federais nº
5.450/2005 e 7.892/2013 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993,
acolho por seus próprios fundamentos, o Parecer nº 47/2018, da
Diretoria Jurídica (evento 234905), bem como o Parecer nº 07/2018,
do Controle Interno (evento 235781), ADJUDICO o item 3 à licitante
FENIX COMUNICAÇÃO VISUAL - EIRELI (CNPJ 19.032.634/0001-54),
pelo valor de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) e HOMOLOGO
o procedimento licitatório consubstanciado no Pregão Eletrônico
SRP nº 3/2018, tipo menor preço, consoante a classificação e
adjudicação parcial procedidas pelo Pregoeiro (eventos 230032,
230036 e 232316), em relação às licitantes: INTERCON SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (CNPJ 03.573.659/0001-25),
vencedora nos itens 5 e 7, pelo valor total de R$ 48.960,00 (quarenta
e oito mil, novecentos e sessenta reais); GRÁFICA DO PRETO LTDA
(CNPJ 03.750.414/0001-26) vencedora nos itens 1 e 2, pelo valor total
de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) e FENIX COMUNICAÇÃO
VISUAL - EIRELI (CNPJ 19.032.634/0001-54), vencedora nos itens 3, 4,
6, 8, 9, 10, 11 e 12 pelo valor total de R$ 74.420,00 (setenta e quatro mil,
quatrocentos e vinte reais), conforme propostas encartadas nos autos.

O valor total máximo estimado do objeto é de R$ 187.380,00
(cento e oitenta e sete mil, trezentos e oitenta reais).

Publique-se.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO
DO TOCANTINS.

Palmas, 02 de abril de 2018.

Murilo da Costa Machado
Defensor Público-Geral

SUPERINTENDÊNCIA DE DEFENSORES PÚBLICOS

PORTARIA Nº 314, DE 21 DE MARÇO DE 2018.

O SUPERINTENDENTE DE DEFENSORES PÚBLICOS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 084/2017, publicado no DOE nº 4.797,
de 31 de janeiro 2017;

Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o
funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Tocantins;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR em razão de extrema necessidade de serviço,
o período de 19/07/2018 a 17/08/2018, das férias da Defensora Pública
de 1ª Classe, KARINE CRISTINA BIANCHINI BALLAN, matrícula nº
886492-6, referente ao exercício 2018/1, concedidas por meio da Portaria
nº 1641/2017, publicado no Diário Oficial nº 5.004, de 05 de dezembro de
2017, assegurando-lhe o direito de usufruí-las no período de 02/05/2018
a 31/05/2018.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Superintendente de Defensores Públicos da
Defensoria Pública do Estado do Tocantins, em Palmas, aos 21 dias de
março de 2018.

FÁBIO MONTEIRO DOS SANTOS
Superintendente de Defensores Públicos

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço/Desconto, observadas as disposições
da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção com fornecimento de peças genuínas/originais ou de
mercado paralelo, para os veículos MERCEDES BENS.
DATA DE ABERTURA: 19.04.2018 às 15h00min.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço/Desconto, observadas as disposições
da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção com fornecimento de peças genuínas/originais ou de
mercado paralelo, para os veículos FORD, IVECO e VOLKSWAGEN.
DATA DE ABERTURA: 19.04.2018 às 16h00min.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N° 005/2018

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço, sob regime de empreitada por Preço
Unitário
LEGISLAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21.06.93, e suas alterações.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de
Barraginhas na Região Centro Sul do Estado do Tocantins para recarga
do lençol freático e perenização dos Pequenos Cursos D’agua da Região.
DATA DE ABERTURA: 07.05.2018 às 09h00min.
Local: Rod. TO-010 Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas
- TO.

CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 - REEDIÇÃO

Tipo: MENOR PREÇO, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO.
Legislação: Lei nº 8.666, de 21.06.93, e suas alterações.
Objeto: Contratação de Serviços de Engenharia para Execução e
Construção, Recuperação e/ou Ampliação de 52 Pequenas Barragens
de Acumulo de Água em 09 Municípios da Região Sudeste do Estado do
Tocantins, no Âmbito do Programa Água para Todos do Governo Federal,
referente ao Lote de Natividade.
Data de Abertura: 07.05.2018 às 15h00min.
Local: Rod. TO-010 Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas
- TO.

CONCORRÊNCIA Nº 004/2018 - REEDIÇÃO

Tipo: TÉCNICA E PREÇO.
Legislação: Lei nº 8.666, de 21.06.93, e suas alterações.
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de Projetos
Técnicos Sociais, junto a beneficiários de programas de habitação popular
Projeto de Trabalho Técnico Social (PTTS) do Programa Pró-Moradia.
Data de Abertura: 22.05.2018 às 09h00min.
Local: Rod. TO-010 Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas
- TO.

Os Editais e os anexos poderão ser retirados por meio eletrônico
no site: www.seinf.to.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na
Comissão de Licitação, Fone/fax nºs 0--63 3218 7194 e 0--63 3218 1635,
Palmas - TO.

Palmas - TO, 03 de Abril de 2018.

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA
Presidente / Pregoeiro

aldo.azevedo
Highlight